
ОБЩИНА САДОВО. ПЛОВДИВСКА ОБЛАСТ
4122 гр. Садово, ул. "Иван Вазов” № 2, тел: 03118/26-01 и 03118/21-71, 

факс 03118/25-00, ел. адрес: sadovo^/ sadovo.bc

Изх. № 4&$М&'1/£л1.2024 г.

ДО
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ГР. САДОВО

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
от Димитър Здравков - кмет на Община Садово

Относно: Приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 4 за 
определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в община Садово

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Измененията в нормативните актове и икономическите условия налагат промени 
в Наредба № 4 за определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в 
община Садово. Публикуваните мотиви за приемането на наредбата при публичното 
обсъждане на проекта й са следните:

Причините за предложението за приемането на Наредбата за изменение и 
допълнение на Наредба № 4 са следните:

1.В наредбата са налични разпоредби във връзка с такси за детски градини, 
които към настоящия момент вече се явяват излишни, тъй като към месец септември 
2024 г. са извършени проверки от органите по приходите във всички детски градини в 
Община Садово и установените неплатени такси за периода до 31.03.2022 г. са 
добавени като задължения на съответните родители в Информационната система за 
местни данъци и такси и ще бъдат уредени по реда на Данъчно-осигурителния 
процесуален кодекс - погасени доброволно и принудително. В този смисъл наличните 
разпоредби в наредбата в тази област се предлага да бъдат заличени.

2.3а част от услугите определените досегашни такси и цени не възстановяват 
пълните разходи на общината по предоставянето им.

З.Не са определени към момента такси за гробни места, цена на 1 услуга във 
връзка с придобиване на българско гражданство, както и цени за изнесени ритуали.

4.Част от техническите услуги се нуждаят от уточнения и допълнения в 
наименованията им с оглед по-пълна информация за обхвата на услугите.

1



5.Наредбите, свързани с регистрация на кучета, не са в пълно съответствие с 
нормативната уредба в областта на местните такси.

Строежът на наредбата за изменение и допълнение и формулирането на нейните 
разпоредби са съобразени с Глава трета „Строеж на нормативните актове" от Указ № 
883 от 24.04.1974 г. за прилагане на Закона за нормативните актове.

Целите, които се поставят с приемането на наредбата са:
1 .Разпоредбите на Наредби на Общински съвет - Садово да бъдат приведени в 

по-пълно съответствие със Закона за местните данъци и такси.
2.Възстановяване на пълните разходи на община Садово по предоставяне на 

услугите.
3.Създаване на условия за разширяване на предлаганите от община Садово 

услуги и повишаване на тяхното качество.
4.Определяне и заплащане на таксите в Община Садово по Закона за местните 

данъци и такси в съответствие с размера на разходите (материално-технически и 
административни).

5.Постигане на по-голяма справедливост при определяне и заплащане на 
местните такси.

6.Защита на обществения интерес на населението на общината във връзка с 
ползването на гробни места и публичния интерес при предоставяне на услуги по 
връчване на документи по изпълнителни дела с водещи публични взискатели.

Финансови и други средства за прилагане на наредбата за изменение и 
допълнение на наредба № 4 не са необходими.

Очаквани резултати, включително финансови от прилагането на наредбата за 
изменение и допълнение на наредба № 4:

Постигане на съответствие със Закона за местните данъци и такси, покриване на 
разходите за извършване на съответните услуги и избягване същите частично да се 
финансират от други общински приходи, различни от съответните такси за услугите. 
Защита на интересите, поставени в целите по-горе.

Анализът за съответствие с правото на Европейския съюз показва, че 
наредбата за изменение и допълнение на наредба № 4 не противоречи на 
законодателството на ЕС.

Правни основания: чл. 79 от АПК, чл. 21, ал. 1, т. 7 и т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, 
чл. 8, ал. 5 от ЗМДТ.

Проектът на наредбата, заедно с горепосочените мотиви е публикуван на 
официалната електронна страница на община Садово - www.sadovo.bg в раздел 
„Публични обсъждания" на 02.10.2024 година. В установения от разпоредбите на чл. 
26, ал. 3 от Закона за нормативните актове срок от 30 дни, изтекъл в 0.00 часа на 
02.11.2024 г. не са постъпили предложения и становища по така обявения проект, 
за което прилагам справка от 08.11.2024 г. и текста на публикацията.

На 07.11.2024 г. от страна на Сметна палата беше предоставен проект на 
одитен доклад № 0500301523 за извършен одит за съответствие при управлението 
на публичните средства и дейности на Община Садово за периода от 01.01.2021 г. 
до 31.12.2022 г., който съдържа и следната препоръка към кмета на община 
Садово:

«Да внесе предложение в общинския съвет за актуализиране на 
Наредба № 4 за определяне и администриране на местните такси и цени на 
услугите в Община Садово за привеждането и в съответствие с нормативните 
актове от по-висока степен.»

и следната препоръка към Общински съвет - Садово:

2

http://www.sadovo.bg


«Да се актуализира Наредба № 4 за определяне и администриране на 
местните такси и цени на услугите в Община Садово за привеждането и в 
съответствие с нормативните актове от по-висока степен.»

Предвид гореизложеното, на основание чл. 98, ал. 1 от Правилника за 
организация и дейността на Общинския съвет - Садово, неговите комисии и 
взаимодействието му с общинската администрация, внасям в Общински съвет - Садово 
внасям следния проект на решение:

”По т..... от дневния ред „Предложение от кмета на община Садово относно 
приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 4 за определяне и 
администриране на местните такси и цени на услугите в община Садово"
на основание чл. 79 от Административнопроцесуалния кодекс и чл. 21, ал. 1, т. 7 и т. 23 
и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 8, ал. 5 
от Закона за местните данъци и такси Общински съвет - Садово и въз основа на 
публикувани мотиви

РЕШИ:
Приема НАРЕДБА за изменение и допълнение на НАРЕДБА № 4 за 

определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в община 
Садово (приета с Решение №594 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол 
№51/29.04.2015 г., изменена и допълнена с Наредби за изменение и допълнение, приети 
е Решение № 609 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 52/28.05.2015 г., 
Решение № 226 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 20/12.05.2017 г., 
Решение № 459 на Общински съвет - Садово, взето с Протокол № 36/09.11.2018 г., 
Решение № 543 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 43/03.06.2019г., 
Решение № 27 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 5/31.01.2020 г., 
Решение № 72 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 9/ 30.04.2020 г., 
Решение № 177 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 20/23.03.2021г., 
Решение № 307 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 28/10.12.2021 г., 
Решение № 374 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 33/09.05.2022г., 
частично отменена с Решение № 2386/15.12.2016г. на Административен съд - гр. 
Пловдив в частта на чл. 26, ал. 1, т. 13 и с Решение № 2204/02.12.2020г. на 
Административен съд гр. Пловдив в частта на чл. 29, ал.2, ал.З, ал.4 и ал.5) със 
следните текстове:
§ 1. В чл. 1 текстът „детските градини, детските ясли," се заличава.
§ 2. В чл. 2, ал. 1, т. 3 се отменя.
§ 3. В чл. 4, ал. 1 текстът „без тези за ползване на детски ясли и градини" се заличава, а 
ал. 2 се отменя.
§ 4. Чл. 16 се правят следните изменения:
1.В ал. 1, т. 1, буква „а" числото „0.50" се заменя с числото „2.00", а числото „10.00" се 
заменя е числото „30.00";
2.В ал. 1, т. 1, буква „в" числото „5.00" се заменя с числото „10.00", а в буква „г" 
числото „ 10.00" се заменя с числото „20.00";
З.В ал. 1, т. 3 числото „0.30" се заменя с числото „2.00".
§ 5. Чл. 21 и чл. 22 се отменят.
§ 6. В чл. 26 се правят следните изменения и допълнения: 
1.На№ по ред 1 числото „20.00" се заменя с числото „50.00";
2 .Вмъква се № по ред 2.1 с текст в колона 2 „Разглеждане и одобряване на 
устройствена схема по чл. 56 от ЗУТ за преместваем обект в поземлени имоти на 
физически и юридически лица" и число „100.00" в колона 3;

3



3 .Съществуващия № по ред 2 става 2.2, към текста в колона 2 се добавя текста „по 
одобрена устройствена схема по чл. 56 от ЗУТ, а числото „50.00" се заменя с числото 
„60.00”;
4 .На № по ред 4 числото „50.00" се заменя с текст "до 1 дка - 100.00, от 1 до 3 дка - 
200.00, над 3 дка - 200.00+50.00 за всеки започнат дка над 3";
5 .На № по ред 5 след текста „Изготвяне на" се вмъква думата „писмена”, а числото 
„20.00” се заменя с числото „30.00";
6 .На № по ред 6 след първата абревиатура „ПУП" се вмъква текста „(заповед по чл. 135 
от ЗУТ)", след втората „ПУП” се добавя съюза „с", след третата „ПУП” се добавя 
текста „-ПР и ПУП-ПЗ”, а числото „50.00" се заменя с текста „до 1 дка - 100.00, от 1 до 
3 дка - 200.00, над 3 дка - 200.00+50.00 за всеки започнат дка над 3”;
7 .На № по ред 6.1 числото „50.00" се заменя с текста „до 0.5 дка - 150.00, над 0.5 дка - 
200.00”;
8 .На № по ред 6.2 към съществуващия текст се добавя текста „с придружаващи 
устройствени схеми по части Пътна, В и К, Електро и други", а числото „100.00" се 
заменя с текста „до 3 дка - 300.00, над 3 дка - 450.00";
9 .На № по ред 7 текста в колона 3 се заличава;
Ю.Създава се № по ред 7.1 с текстове в колона 2 „Издаване скица-виза за проучване и 
проектиране по чл. 140, ал. 2 от ЗУТ" и колона 3 „за формат А4 - 60.00, за формат АЗ - 
80.00";
11 .Създава се № по ред 7.2 е текстове в колона 2 „Издаване скица-виза за проучване и 
проектиране по чл. 140, ал. 3 и 5 от ЗУТ” и колона 3 „за формат А4 - 80.00, за формат 
АЗ - 110.00";
12 .Създава се № по ред 7.3 с текстове в колона 2 „Издаване скица-виза за проучване и 
проектиране по чл. 49 и чл. 50 в съответствие с чл. 51, ал. 2 и ал. 3 от ЗУТ" и колона 3 
„за формат А4 - 100.00, за формат АЗ - 130.00";
13 .Създава се № по ред 7.4 с текстове в колона 2 „Издаване скица-виза за проучване и 
проектиране по чл. 4, ал. 1 от Наредба № 19/2012 г. за строителство в земеделски земи 
без промяна на предназначението им" и колона 3 „за формат А4 - 120.00, за формат АЗ 
- 150.00";
14 .На № по ред 8 числото „0.50" се заменя с числото „1.00", числото „50.00" с числото 
„100.00", числото „0.20" с числото „0.30" и числото „30.00" с числото „50.00";
15 .На № по ред 9 в текста след думата „проект" се вмъква текст „- в части 
Архитектурна, Конструктивна, В и К, Електро, Енергийна ефективност, 
Благоустрояване, Вертикална планировка и Трасировъчен план";
16 .На № по ред 9.1 числото „1.00" се заменя с числото „1.50", а числото „100.00" се 
заменя е числото „150.00";
17 .На № по ред 9.2 след думата „ремонт“ се поставя запетая и се вмъква текста 
„реконструкция, обновяване", числото „0.50" се заменя с числото „1.00", а числото 
„50.00" с числото „100.00";
18 .На № по ред 9.3 числото „0.20" се заменя с числото „0.30", а числото „30.00" с 
числото „50.00";
19 .На № по ред 9.4 след съществуващия текст се добавя текста „след съобразяване с 
положителна оценка за съответствие по чл. 142, ал. 5 и 6 от ЗУТ", числото „1.00" се 
заменя с числото „1.20”, а числото „100.00" се заменя с числото „120.00";
20 .На № по ред 9.5 числото „0.10" се заменя с числото „0.15", а числото „30.00‘‘ е 
числото „50.00‘-;
21 .На № по ред 10 към съществуващия текст се добавя текста „при неприключен 
административен процес", числото „3.00" се заменя е числото „5.00", а числото 
„300.00" с числото „500.00";

4



22 .Ha № по ред 11 текстът в колона 2 се изменя така ..Одобряване на инвестиционен 
проект - заснемане на извършен строеж за възстановяване на изгубен одобрен 
инвестиционен проект, по който е изпълнен строежа, в съответствие с чл. 145, ал. 5 от 
ЗУТ:
а) за нежилищни обекти
б) за жилищни обекти"
и в колона 3 съответстващи текстове на буква „а" - „на кв. м. от РЗП по 4.00, но 
минимум 400.00” и на буква „б” - „на кв. м. от РЗП по 2.50, но минимум 250.00”;
23 .На № по ред 12.1 след думата „строеж" се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от ЗУТ", а 
числото „100.00" се заменя с числото „150.00";
24 .На № по ред 12.2 след думата „строеж" се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от ЗУТ", а 
числото „150.00" се заменя с числото „200.00";
25 .На № по ред 12.3 след думата „За” се вмъква думата „строежи" и след нея се поставя 
тире, след думата „сгради" се поставя запетая и се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от 
ЗУТ", преди думата „ремонти" се вмъква думата „основни", след думата „ремонти" се 
поставя запетая и се вмъква текста „обновяване, реконструкция", а числото „200.00" се 
заменя с числото „250.00";
26 .На № по ред 12.4 след думата „За" се вмъква думата „строежи" и след нея се поставя 
тире, след думата „сгради" се поставя запетая и се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от 
ЗУТ“, след думата „която" се вмъква думата „над", след думата „ремонти" се поставя 
запетая и се вмъква текста „обновяване, реконструкция", а числото „400.00“ се заменя с 
числото „500.00";
27 .На № по ред 12.5 след думата „За” се вмъква думата „строежи" и след нея се поставя 
тире, след думата „сгради" се поставя запетая и се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от 
ЗУТ“, след думата „която" се вмъква думата „над“, след думата „ремонти" се поставя 
запетая и се вмъква текста „обновяване, реконструкция", а числото „600.00" се заменя с 
числото „800.00";
28 .На № по ред 12.6 думата „обществен" се заменя с думата „нежилищен“, след думата 
„характер" се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от ЗУТ”, след израза „до 100 кв. м." се 
вмъква текста „със задължителна технологична част”, а числото „300.00" се заменя с 
числото „400.00“;
29 .На № по ред 12.7 думата „обществен" се заменя е думата „нежилищен", след думата 
„характер" се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от ЗУТ", след израза „от 100 до 200 кв. 
м." се вмъква текста „със задължителна технологична част", след думата „ремонти" се 
поставя запетая и се вмъква текста „обновяване, реконструкция", а числото „500.00" се 
заменя с числото „600.00”;
30 .На № по ред 12.8 думата „обществен" се заменя с думата „нежилищен", след думата 
„характер" се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от ЗУТ", след думата „производствено“ се 
вмъква текста „и/или складово“, след израза „до 500 кв. м." се вмъква текста „със 
задължителна технологична част", след думата „ремонти“ се поставя запетая и се 
вмъква текста „обновяване, реконструкция", а числото „1000.00" се заменя с числото 
„1200.00";
31 .На № по ред 12.9 думата „обществен" се заменя с думата „нежилищен", след думата 
„характер“ се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от ЗУТ“, след думата „производствено” се 
вмъква текста „и/или складово", след израза „над 500 кв. м.“ се вмъква текста „със 
задължителна технологична част", след думата „ремонти" се поставя запетая и се 
вмъква текста „обновяване, реконструкция", а числото „1500.00“ се заменя с числото 
„1800.00“;
32 .Вмъква се в таблицата след № по ред 12.11, № по ред 12.12 със следния текст „За 
строежи с нежилищен характер по чл. 147 от ЗУТ“ и такса „250.00";

5



33 .Създава се нов № по ред 13 с текст ..Обследване, съгласуване и заверка на 
строително-техническа документация за обекти с нежилищен характер (ФЕЦ) по чл. 
147, ал. 14отЗУТ:
а)до 250 kW
б)от 250 kW до 1 MW
в)от 1 до 5 MW"
и съответстващи цени на буквите - 500.00, 1000.00, 2000.00;
34 .На № по ред 14 към съществуващия текст се добавя текста „по чл. 54 и чл. 55 от 
ЗУТ", а числото „50.00" се заменя с числото „200.00”;
35 .На № по ред 14.1 към съществуващия текст се добавя текста „по общия ред без 
случая по чл. 48, ал. 9 от ЗУТ
а) до 100 л.м.
б) над 100 л.м.",
а текста в колона 3 се заменя с числата „100.00" и „150.00", съответни на букви а и б;
36.Вмъква се в таблицата нов № по ред 14.2 с текст „Издаване на разрешение за строеж 
на ограда по чл. 48, ал. 9 от ЗУТ в съответствие с чл. 148, ал. 4 от ЗУТ 
а)до 100 л.м.
б)над 100 л.м."
и числата „200.00" и „300.00" в колона 3 съответни на букви а и б;
37 .На № по ред 15 числото „100.00" се заменя с числото „350.00";
38 .На № по ред 17 числото „20” се заменя с числото „25";
39 .На № по ред 18 числото „20.00" се заменя с числото „60.00";
40 .На № по ред 19 числото „20.00" се заменя с числото „100.00";
41 .На № по ред 20.1 преди думата „ремонти” се вмъква думата „основни", след думата 
„ремонти" се поставя запетая и се вмъква текста „реконструкция, обновяване”, а 
числото „150.00" се заменя с числото „200.00";
42 .На № по ред 20.2 след думата „ремонти" се поставя запетая и се вмъква текста 
„реконструкция, обновяване”, а числото „250.00" се заменя с числото „300.00";
43 .На № по ред 20.3 след думата „ремонти" се поставя запетая и се вмъква текста 
„реконструкция, обновяване", а числото „500.00" се заменя с числото „600.00";
44 .На № по ред 20.4 числото „400.00" се заменя с числото „500.00";
45 .На № по ред 20.5 числото „300.00" се заменя с числото „400.00";
46 .На № по ред 20.6 числото „100.00" се заменя с числото „150.00";
47 .На № по ред 20.7 числото „150.00" се заменя с числото „200.00";
48 .На№ по ред 20.8 числото „750.00" се заменя с числото „1000.00";
49 .На№ по ред 20.9 числото „1000.00” се заменя с числото „1200.00”;
50 .Вмъква се в таблицата № по ред 20.12 с текст в колона 2 „Издаване на 
удостоверение за обекти, съоръжения и инсталации - VI категория, че същите не 
подлежат на въвеждане в експлоатация и число „100.00" в колона 3;
51 .На№ по ред 21 числото „50.00” се заменя с числото „120.00";
52 .На № по ред 22 към съществуващия текст се добавя текста „въз основа на протокол 
на ОЕСУТ за техническите и устройствени параметри", а числото „20.00" се заменя с 
числото „120.00";
53 .На № по ред 23 към съществуващия текст се добавя текста „въз основа на протокол 
на ОЕСУТ за техническите и устройствени параметри".
54 .На № по ред 23.1 в колона 3 се добавя текста „минимум 100.00";
55 .На № по ред 24 към съществуващия текст се добавя текста „във връзка с необходими 
и неотложни СМР въз основа на протокол на ОЕСУТ за техническите и устройствени 
параметри", а числото „100.00" се заменя с числото „200.00";
56 .На№ по ред 26 числото „100.00" се заменя с числото „150.00";

6



57 .Ha № по ред 27.1 числото „100.00" се заменя с числото „150.00" и се добавя текст „- 
за 1 обект";
58 .На № по ред 27.2 числото „150.00" се заменя с числото „250.00" и се добавя текст „- 
за 1 обект";
59 .На № по ред 27.3 числото „200.00” се заменя с числото „300.00" и се добавя текст „- 
за 1 обект на 1 етаж, 600.00 - за 1 обект до 3 етажа”;
бО .На № по ред 27.4 числото „400.00" се заменя с числото „800.00" и се добавя текст „- 
за 1 обект”;
61 .На № по ред 27.5 числото „600.00" се заменя с числото „1000.00" и се добавя текст 
„-за 1 обект”;
62 .На № по ред 27.6 числото „300.00" се заменя с числото „800.00" и се добавя текст ,.- 
за 1 обект";
63 .На № по ред 27.7 числото „500.00" се заменя с числото „1000.00" и се добавя текст 

за 1 обект”;
64 .На № по ред 27.9 числото „1500.00" се заменя с числото „1800.00";
65 .Вмъква се в таблицата след № по ред 27.10, № по ред 27.11 с текст в колона 2 
„Издаване на констативен протокол от оглед на място и проверка на архивни 
строително-технически книжа и писмени указания на главния архитект по произнасяне 
на лицензирани строително-технически експерти" и число в колона 3 „120.00";
66 .На № по ред 29 числото „10.00" се заменя с числото „30.00”;
67 .На № по ред ЗОА след думата „скица" се поставя запетая и вмъква текст 
„включително с указан начин на застрояване", числото „30.00" се заменя с числото 
„50.00", а числото „50.00" с числото „80.00";
68 .На № по ред 31 текста се изменя така: „Допълване (поправки) на одобрен 
кадастрален план", а числото „30.00" се заменя с думата „безплатно";
69 .Вмъкват се в таблицата №№ по ред 31.1 и 31.2 със следния текст и цени на услуги: 
-31.1 „Изменение на кадастрален план за един новопостроен обект по одобрено 
изменение на ПУП” - 60.00;
-31.2 „Изменение на имотните граници в кадастрален план вследствие на изменение на 
ПУП-ПР" - обхват до 2 имота - 100.00, обхват над 2 имота - 200.00;
69 .На № по ред 33.1 към съществуващия текст се добавя текста „-цветно, с проверени и 
отразени нови обстоятелства по ЗУТ“, а числото "10.00" се заменя с текста „за формат 
А4 - 15.00, за формат АЗ - 25.00“;
70 .На № по ред 33.2 към съществуващия текст в колона 2 се добавя текста „-формат А4 
и АЗ черно-бяло", а текста в колона 3 се изменя така „до 10 страници - 30.00, над 10 
страници - 30.00 + за 1 страница над десетата А4 по 1.00 или АЗ по 2.50“;
71 .На № по ред 34 числото „50.00" се заменя с числото „70.00";
72 .На № по ред 39 числото „1.00" се заменя с числото „2.00“, а числото „100.00" се 
заменя с числото „200.00";
73 .На № по ред 40 числото „20.00“ се заменя с числото „30.00“;
74 .На № по ред 42 числото „20.00“ се заменя с числото „25.00“;
75 .На № по ред 43 числото „10.00“ се заменя с числото „20.00“;
76 .На № по ред 44 числото „30.00“ се заменя с числото „50.00“;
77 .В изречение трето в ал. 2 числото „40.00“ се заменя с числото „70.00“, а числото 
„60.00“ се заменя с числото „100“.
§ 7.В чл. 27 се правят следните изменения:
1.В т. 2 числото „8“, се заменя с числото „10“;
2.В т. 37 думата „безплатно“ се заменя с текста „20 лв.“
§ 8.В чл. 28 се създава т. 3 със следното съдържание: „3.Провеждане на изнесен 
граждански ритуал „Сключване на граждански брак" за ритуали, при които поне едното

7



лице е с постоянен адрес на територията на община Садово - 100 лв., а когато и двете 
лица, сключващи брак не са с постоянен адрес на територията на общината - 200 лв." 
§ 9.В чл. 29 се правят следните изменения:
1.В ал. 1, т. 2 числото „20.00" се заменя с „30.00";
2.В ал. 6 числото „3.00" се заменя с числото „8.00”;
З.В ал. 8, т. 1 след думата „земи" се вмъква текста „и полски пътища (за всеки имот 
поотделно)", а числото „108" се заменя с числото „130";
4.В ал. 8, т. 2 числото „210" се заменя с числото „250";
5.В ал. 9 в т. 1 числото „600" се заменя с числото „800”, а в т. 2 числото „260" се заменя 
с числото „500";
6.В ал. 10 числото „174” се заменя с числото „300";
7.В ал. 11, т. 1 числото „195" се заменя с числото „255", в ал. 2 числото „365" се заменя 
с числото „500", в ал. 3 числата „300" и „130" се заменят съответно с числата „400" и 
„200".
§ 10.В чл. 30 се правят следните изменения и допълнения:
1 .В общият текст се думата „такси" се добавя текст „и цени";
2.В т. 1 буква „а" числото „5" се заменя с числото „15“;
З.В т. 1 буква „б" се изменя така „бърза услуга - не се предлага";
4.В т. 1 буква „в" текста „работния ден, в който е подадено" се заменя с текста „4 
работни часа от подаване на", числото „15" се заменя с числото „30" и накрая се добавя 
текст „(извършва се само при техническа възможност)”;
5.В т. 5 след думата „данни" двете точки и текста в букви „а" и „б" се заличава и заменя 
с текста „15 лв.";
6.В т. 7 текста след първо тире до края се заменя с текста „20 лв.";
7.В т. 8 числото „5" се заменя с числото „10”;
8.В т. 9 числото „5” се заменя с числото „10";
9.В т. 10 числото „5" се заменя с числото „10";
10.В т. 12 числото „5" се заменя с числото „10";
11.В т. 13 числото „5" се заменя с числото „15";
12.В т. 14 числото „10” се заменя с числото „20".
§ 11 .В чл. 32 съществуващият текст става текст на ал. 1 и се създава ал. 2 със следното 
съдържание:
„(2) Определя намалена такса с 10 %, но не повече от 20 лв., спрямо таксата за 
присъствено заявяване и предоставяне, за предоставяне на административни услуги по 
електронен път, които се извършват само при наличие на техническа възможност."
§ 12. Създава се раздел Via с наименование „Такси за гробни места" с чл.чл. 33а и 336 
със следното съдържание:
„Чл. 33а.(1) За ползване на гробно място над 8 години на територията на гробищните 
паркове на населените места в община Садово от наследници на погребани лица, които 
не са били с последен постоянен адрес в общината се заплаща еднократно такса както 
следва:
1 .До 15 години - 100 лв.;
2.за вечни времена - 200 лв.
(2)3а защита на обществения интерес на населението на Община Садово, наследниците 
на погребани лица, които са били с последен постоянен адрес в общината, се 
освобождават от такси за ползване на гробни места.
Чл. 336. Кметовете на кметства, а за град Садово - заместник-кмета на общината, 
организират набирането на информация за ползваните гробни места, датите на смърт на 
погребаните лица и основните ползватели и ежегодното й предоставяне в 
администрацията на община Садово.”

8



§ 13.В чл. 34 се правят следните изменения и допълнения:
1.В ал. 1, т. 2 числото „50" се заменя с числото „70";
2.В ал. 1, т. 8 числото „20" се заменя с числото „30";
З.В ал. 1, т. 9 числото „20" се 
4.В ал. 1, т. 10 се отменя;

заменя с числото „30";

5.В ал. 1, т. 13 текста „2 лв . за куб. м.” се заменя с текста „4 лв. за пространствен
куб.м.";

J2";

6.В ал. 1, т. 15 буква „а" числата „200" и „30" се заменят съответно с числата „240" и
„36";
7.В ал. 1, т. 15 буква „б” числата „3 00" и „45” се заменят съответно с числата „3 60" и
„54";
8.В ал. 1, Т. 15 буква „в" числата „3 50” и „50” се заменят съответно с числата „420” и
„60";
9.В ал. 1, Т. 15 буква „г" числата „400” и „60" се заменят съответно с числата „480" и

10.В ал. 1, т. 15 буква „д" числата „200" и „30" се заменят съответно с числата „240" и 
„36";
11 .В ал. 1, т. 15 буква „е" числата „400" и „60" се заменят съответно с числата „480” и 
„72";
12.В ал. 1, т. 15 буква „ж" числата „600" и „80" се заменят съответно с числата „800" и 
„100";
13.В ал. 1, т. 17 числото „20" се заменя с числото „40";
1.В ал. 1, т. 18 думата „частни" се заличава;
2.Създават се нови алинеи 3 и 4 със следното съдържание:
„(3)Услугите по ал. 1, т. 15 се предлагат за не по-малко от 4 машиночаса.
(4)Цената по ал. 1, т. 18 не се заплаща по изпълнителни дела в обхвата на чл. 83, ал. 1 и 
чл. 84 от ГПК, както и когато искането е по изпълнителни дела с първоначален 
взискател бюджетна организация за събиране на публични държавни или публични 
общински вземания."

Преходни и заключителни разпоредби
§ 14.В Наредба № 12 за отглеждане и регистрация на кучета (приета с Решение № 249 
на Общински съвет - Садово, взето с протокол № 20 от заседание, проведено на 
10.12.2008 г.) се правят следните изменения и допълнения:
1.В чл. 15, ал. 1 се изменя така:„(1) В тримесечен срок от датата на придобиването на 
куче собственикът - физическо или юридическо лице с постоянен адрес, съответно 
седалище в Община Садово, подава декларация в общината като представя паспорта на 
кучето."
2.В чл. 15, ал. 2 се изменя така: „(2) На база на представените документи по ал. 1, 
кучето се вписва в общинския данъчен регистър като се образува партида с данни за 
собственика, данни за кучето - име, порода, регистрационен номер и дата на 
придобиване."
З.Чл. 17 се изменя така: „Чл. 17. Собствениците на кучета заплащат такса съгласно 
Наредба № 4 за определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в 
община Садово с изключение на освободените съгласно Закона за ветеринарно 
медицинската дейност и Закона за защита на животните."
§ 15.В Наредба № 16 за овладяване популацията на безстопанствените кучета на 
територията на Община Садово (приета с Решение № 212, взето с Протокол № 19 от 
07.12.2012 г. на Общински съвет - Садово) се правят следните изменения:

9



1.В чл. 4, т. 5 се изменя така: .,5.Да изпълни задълженията си по деклариране в Община 

   

Садово по реда и в сроковете, посочени в Закона за местните данъци и такси и Наредба 
№ 12 за отглеждане и регистрация на кучета;
2.В чл. 4, точки 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и 14 се отменят.

Приложения: 1бр. справка за резултатите от публично обсъждане и текст на 
публикуваните проект на наредба за изменение и допълнение на наредба № 4 с мотиви.

С уважение,

ДИМИТЪР ЗДРАВКОВ
Кмет на Обичта Садово

Изготвил:
Гено Мари» :к отдел "Местни приходи и контрол

10



  

c. iu.z4 г., 15:47

   

sadovo-bg.website.bg

ПУБЛИЧНИ ОБСЪЖДАНИЯ

„про

ПРОЕКТ НА НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА НАРЕДБА № 4 ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ И 

АДМИНИСТРИРАНЕ НА МЕСТНИТЕ ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИТЕ В ОБЩИНА САДОВО И МОТИВИ ЗА

ПРЕДЛОЖЕНИЕ И ПРИЕМАНЕ

Публикувана на: 02.10.2024 г.

пссс

ОБЩЕСТВЕНО ОБСЪЖДАНЕ ЗА ИНТЕГРИРАНИ ТЕРИТОРИАЛНИ ИНВЕСТИЦИИ (КИТИ)

-ПРЕЗЕНТАЦИЯ

ПУБЛИКУВАНО НА: 05.03.2024 Г.

ПОКАНА ЗА ОБЩЕСТВЕНО ОБСЪЖДАНЕ НА АНАЛИЗ НА НУЖДИТЕ ОТ СОЦИАЛНИ УСЛУГИ

- ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗА НАЦИОНАЛНА КАРТА НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ

- АНАЛИЗ НА ПОТРЕБНОСТИТЕ НА НАЦИОНАЛНО НИВО ОТ СОЦИАЛНИ УСЛУГИ

Публикувана на: 11.10.2023 г.

„Бисквитите" ни помагат да предоставяме услугите си. С използването на услугите ни приемате, че можем да използваме „бисквитки"

Съгласен съм прочети повече

ittps://sadovo.bg/publichni-obsazhdania

bg.website.bg
ittps://sadovo.bg/publichni-obsazhdania


проект

    
                     

    

НАРЕДБА за изменение и допълнение на НАРЕДБА № 4 за определяне и 
администриране на местните такси и цени на услугите в община Садово 

(приета с Решение №594 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол 
№51/29.04.2015 г., изменена и допълнена с Наредби за изменение и допълнение, 

приети с Решение № 609 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
52/28.05.2015 г.. Решение № 226 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 

20/12.05.2017 г.. Решение № 459 на Общински съвет - Садово, взето с Протокол № 
36/09.11.2018.Г,.., Решение № 543 ца.Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
43/03.06.2019г., Решение № 27 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 

5/31.01.2020 г., Решение № 72 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 9/
30.04.2020 г., Решение № 177 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 

20/23.03.2021г., Решение № 307 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 
28/10.12.2021 г., Решение № 374 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол № 

33/09.05.2022г., частично отменена с Решение № 2386/15.12.2016г. на 
Административен съд - гр. Пловдив в частта на чл. 26, ал. 1, т. 13 и с Решение № 

2204/02.12.2020г. на Административен съд гр. Пловдив в частта на чл. 29, ал.2, ал.З, 
ал.4 и ал.5)

§ 1, В чл. 1 текстът „детските градини, детските ясли,“ се заличава.
§ 2. В чл. 2, ал. 1, т. 3 се отменя.
§ 3. В чл. 4, ал. 1 текстът „без тези за ползване на детски ясли и градини“ се 

заличава, а ал. 2 се: отменя.
§ 4. Чл. 16 се правят следните изменения: 
1.В ал. 1, т. 1, буква „а“ числото „0.50“ се заменя с числото „2.00“, а числото 

„10.00“ се заменя с числото „30.00“;
2.В ал. 1, т. 1, буква „в“ числото „5.00“ се заменя с числото „10.00“, а в буква „г“ 

числото „10.00“ се заменя с числото „20.00“;
З.В ал. 1, т. 3 числото „0.30“ се заменя с числото „2.00“.
§ 5. Чл. 21 и чл. 22 се отменят.
§ 6. В чл. 26 се правят следните изменения и допълнения:
l.Ha № по ред 1 числото „20.00“ се заменя с числото „50.00“;
2 .Вмъква се № по ред 2.1 с текст в колона 2 „Разглеждане и одобряване на 

устройствена схема по чл. 56 от ЗУТ за преместваем обект в поземлени имоти на 
физически и юридически лица“ и число „100.00“ в колона 3;

3 .Съществуващия № по ред 2 става 2.2, към-^ксйз колона 2 се добавя текста 
„по одобрена устройствена схема почл. 56 от ЗУТ, а числото „50:0б“ се заменя с 
числото „60.00“;

4 .На № по ред 4 числото „50.00“ се заменя с текст “до 1 дка - 100.00, от 1 до 3 
дка - 200.00, над 3 дка - 200.00+50.00 за всеки започнат дка над 3“;

5 .На № по ред 5 след текста „Изготвяне на“ се вмъква думата „писмена“, а 
числото „20.00“ се заменя с числото „30.00“;

б .На № по ред 6 след първата абревиатура „ПУП“ се вмъква текста „(заповед по 
чл. 135 от ЗУТ)“, след втората „ПУП“ се добавя съюза „с“, след третата „ПУП“ се 
добавя текста „-ПР и ПУП-ПЗ“, а числото „50.00“ се заменя с текста „до 1 дка - 100.00, 
от 1 до 3 дка - 200.00, над 3 дка - 200.00+50.00 за всеки започнат дка над 3“;

7 .На № по ред 6.1 числото „50.00“ се заменя с текста „до 0.5 дка - 150.00, над 0.5 
дка-200.00“;

8 .На № по ред 6.2 към съществуващия текст Се добавя текста „с придружаващи 
устройствени схеми по части Пътна, В и К, Електро и други“, а числото „100.00“ се 
заменя с текста „до 3 дка - 300.00, над 3 дка - 450.00“;

9 .На № по ред 7 текста в колона 3 се заличава;

1



проект

10 .Създава се № по ред 7.1 с текстове в колона 2 „Издаване скица-виза за 
проучване и проектиране по чл. 140, ал. 2 от ЗУТ“ и колона 3 „за формат А4 - 60.00, за 
формат АЗ - 80.00“;

11 .Създава се № по ред 7.2 с текстове в колона 2 „Издаване скица-виза за 
проучване и проектиране по чл. 140, ал. 3 и 5 от ЗУТ“ и колона 3 „за формат А4 - 80.00, 
за формат АЗ - 110.00“;

12 .Създава се № по ред 7.3 с текстове, в колона 2 „Издаване скица-виза за 
проучване и проектиране по чл. 49 и чл. 50 в съответствие с чл. 51, ал. 2 и ал. 3 от ЗУТ“ 
и колона 3 „за формат А4 - 100.00, за формат АЗ - 130.00“;/ j

13 .Създава се № по ред 7.4 с текстове в колона 2 „Издаване скица-виза за 
проучване и проектиране по чл. 4, ал. 1 от Наредба № 19/2012 г. за строителство в 
земеделски земи без промяна на предназначението им“ и колона 3 „за формат А4 - 
120.00, за формат АЗ - 150.00“;

14 .На № по ред 8 числото „0.50“ се заменя с числото „1.00“, числото „50.00“ с 
числото „100.00“, числото „0.20“ с числото „0.30“ и числото „30.00“ с числото „50.00“;

15 .На № по ред 9 в текста след думата „проект“ се вмъква текст „- в части 
Архитектурна, Конструктивна, В и К, Електро, Енергийна ефективност, 
Благоустрояване, Вертикална планировка и Трасировъчен план“;

16 .На № по ред 9.1 числото „1.00“ се заменя с числото „1.50“, а числото „100.00“ 
се заменя с числото „150.00“;

17 .На № по ред 9.2 след думата „ремонт“ се поставя запетая и се вмъква текста 
„реконструкция, обновяване“, числото<„0.50“ eg заменя' с>числото „ 1.00“, а числото 
„50.00“ с числото „100.00“;

18 .На № по ред 9.3 числото „0.20“ се заменя с числото „0.30“, а числото „30.00“ 
с числото „50.00“;

19 .На № по ред 9.4 след съществуващия текст се добавя текста „след 
съобразяване с положителна оценка за съответствие по чл. 142, ал. 5 и 6 от ЗУТ“, 
числото „1.00“ се заменя с числото „1.20“, а числото „100.00“ се заменя с числото 
„120.00“;

20 .На № по ред 9.5 числото „0.10“ се заменя с числото „0.15“, а числото „30.00“ 
с числото „50.00“;

21 . На № по ред 10 към съществуващия текст се добавя текста „при неприключен 
административен процес“, числото „3.00“ се заменя с числото „5.00“, а числото 
„300.00“ с числото „500-00“;

22 .На № йо ред 11 текстът;'^ колона 2 с£ измеря така ■.;,Одобряване на 
инвестиционен проект — заснемане на извършен строеж за възстановяване на изгубен 
одобрен инвестиционен проект, по който е изпълнен строежа, в съответствие с чл. 145, 
ал. 5 от ЗУТ:

а) за нежилищни обекти
б) за жилищни обекти“
и в колона 3 съответстващи текстове на буква „а“ - „на кв. м. от РЗП по 4.00, но 

минимум 400.00“ и на буква „б“ - „на кв. м. от РЗП по 2.50, но минимум 250.00“;
23 .На № по ред 12.1 след думата „строеж“ се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от 

ЗУТ“, а числото „100.00“ се заменя с числото „150.00“;
24 .На № по ред 12.2 след думата „строеж“ се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от 

ЗУТ“, а числото „150.00“ се заменя с числото „200.00“;
25 .На№ по ред 12.3 след думата „За“ се вмъкваду.мата„строежи“ и след нея се 

поставя тире, след думата „сгради“ се поставя запетая и се вмъква текста „по чл. 148, 
ал. 4 от ЗУТ“, преди думата „ремонти“ се вмъква думата „основни“, след думата

2



проект

    

       

„ремонти“ се поставя запетая и се вмъква текста ,,обцовяване, реконструкция“, а 
числото „200.00“ се заменя с числото „250.00“;

26 .На № по ред 12.4 след думата „За“ се вмъква думата „строежи“ и след нея се 
поставя тире, след думата „сгради“ се поставя запетая и се вмъква текста „по чл. 148, 
ал. 4 от ЗУТ“, след думата „която“ се вмъква думата „над“, след думата „ремонти“ се 
поставя запетая и се вмъква текста „обновяване, реконструкция“, а числото „400.00“ се 
заменя с числото „500.00“;

27 .На № по ред 12.5 след думата „За“ се вмъква думата „строежи“ и след нея се 
поставя тире, след думата „сгради“ се поставя запетая и се вмъква текста „по чл. 148, 
ал. 4 от ЗУТ“, след думата „която“ се вмъква думата „над“, след думата „ремонти“ се 
поставя запетая и се вмъква текста „обновяване, реконструкция“, а числото „600.00“ се 
заменя с числото „800.00“;

28 .На № по ред 12.6 думата „обществен“ се заменя с думата „нежилищен“, след 
думата „характер“ се. вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от ЗУТ“, след израза „до 100 кв. 
м.“ се вмъква текста „със задължителна технологична част“, а .числото „300.00“ се 
заменя с числото „400.00“;

29 .На № по ред 12.7 думата „обществен“ се заменя с думата „нежилищен“, след 
думата „характер“ се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от ЗУТ“, след израза „от 100 до 
200 кв. м.“ се вмъква текста „със задължителна технологична част“, след думата 
„ремонти“ се поставя запетая и се вмъква текста „обновяване, реконструкция“, а 
числото „500.00“ се заменя с числото „600.00“;

ЗО .На № по ред 12.8 думата „обществен“ се заменя с думата „нежилищен“, след 
думата „характер“ се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от ЗУТ“, след думата 
„производствено“ се вмъква текста „и/или складово“, след израза „до 500 кв. м.“ се 
вмъква текста „със задължителна технологична част“, след думата „ремонти“ се 
поставя запетая и се вмъква текста „обновяване, реконструкция“, а числото „1000.00“ 
се заменя с числото;,, 1200.00“;

31 .На № по ред 12.9 думата „обществен“ се заменя С думата „нежилищен“, след 
думата „характер“ се вмъква текста „по чл. 148, ал. 4 от ЗУТ“, след думата 
„производствено“ се вмъква текста „и/или складово“, след израза „над 500 кв. м.“ се 
вмъква текста „със задължителна технологична част“, след думата „ремонти“ се 
поставя запетая и се вмъква текста „обновяване, реконструкция“, а числото „1500.00“ 
се заменя с числото „1800.00“;

32 .Вмъква се в таблицата след № по ред 12.11, № по ред 12.12 със следния текст 
„За строежи с нежилищен характер по чл. 147 от ЗУТ“ и такса „250.00“;

33.Създава се нов № по ред 13 с текст „Обследване, съгласуване и заверка на 
строително-техническа документация за обекти с нежилищен характер (ФЕЦ) по чл. 
147, ал. 14 от ЗУТ: .

a>250kW 
6)oT250kWflolMW
B)oTlflo5MW“
и съответстващи цени на буквите - 500.00,1000.00,2000.00;
34,На № по ред 14 към съществуващия текст се добавя текста „по чл. 54 и чл. 55 

от ЗУТ“, а числото „50.00“ се заменя с числото „200.00“;
35.На № по ред 14.1 към съществуващия текст се добавя текста „по общия ред 

без случая по чл. 48, ал. 9 от ЗУТ
а) до 100 л.м.
б) над 100 л.м.“,
а текста в колона 3 се заменя с числата „100.00“ и „150.00“, съответни на букви а 

и б;

3



проект

3 6.Вмъква се в таблицата нов № по ред 14.2 с текст „Издаване на разрешение за 
строеж на ограда по чл. 48, ал. 9 от ЗУТ в съответствие с чл. 148, ал. 4 от ЗУТ

а)до 100 л.м.
б)над 100 л.м.“
и числата „200.00“ и „300.00“ в колона 3 съответни на букви.а и б;
37 .На № по ред 1.5 числото „100.00“ се замевд с'числрг.о'‘,350.00“;
38 .На № по ред 17 числото „2О‘гсе заменя с числото „25“;’ *
39 .На № по ред 18 числото „20.00“ се заменя с числото „60.00“;
4О .На № по ред 19 числото „20.00“ се заменя с числото „100.00“;
41 .На № по ред 20.1 преди думата „ремонти“ се вмъква думата „основни“, след 

думата „ремонти“ се поставя запетая и се вмъква текста „реконструкция, обновяване“, а 
числото „150.00“ се заменя с числото „200.00“;

42 .На № по ред 20.2 след думата „ремонти“ се поставя запетая и се вмъква 
текста „реконструкция, обновяване“, а числото „250.00“ се заменя с числото „300.00“;

43 .На № по ред 20.3 след думата „ремонти“ се поставя запетая и се вмъква 
текста „реконструкция, обновяване“, а числото „500.00“ се заменя с числото „600.00“;

44 .На № по ред 20.4 числото „400.00“ се заменя с числото „500.00“;
45 .На № по ред 20.5 числото „300.00“ се заменян.числото „400.00“;
46 .На№ по ред 20.6 числото „100.00“ се заменя с числото „150.00“;
47 .На № по ред 20.7 числото „150.00“ се заменя с числото „200.00“;
48 .На № по ред 20.8 числото „750.00“ се заменя с числото „1000.00“;
49 .На № по ред 20.9 числото „1000.00“ се заменя с числото „1200.00“;
50 .Вмъква се в таблицата № по ред 20.12 с текст в колона 2 „Издаване на 

удостоверение за обекти, съоръжения и инсталации - VI категория, че същите не 
подлежат на въвеждане в експлоатация и число „100.00“ в колона 3;

51 .На № по ред 21 числото „50.00“ се заменя с числото „120.00“;
52 .На № по ред 22 към съществуващия текст се добавя текста „въз основа на 

протокол на ОЕСУТ за техническите и устройствени параметри“, а числото „20.00“ се 
заменя с числото „120.00“;

53 .На № по ред 23 към съществуващия текст се добавя текста „въз основа на 
протокол на ОЕСУТ за техническите и.устройствени параметри“. , .

54 .На № по ред 23.1 в колона 3 се добавя текста Минимум 100:00“;
55 .На № по ред 24 към съществуващия текст се добавя текста „във връзка с 

необходими и неотложни СМР въз основа на протокол на ОЕСУТ за техническите и 
устройствени параметри“, а числото „100.00“ се заменя с числото „200.00“;

56.На № по ред 26 числото „100.00“ се заменя с числото „150.00“;
57.На № по ред 27.1 числото „100.00“ се заменя с числото „150.00“ и се добавя

текст „- за 1 обект“;
58.На № по ред 27.2 числото „150.00“ се заменя с числото „250.00“ и се добавя

текст „- за 1 обект“;
59.На № по ред 27.3 числото „200.00“ се заменя с числото „300.00“ и се добавя

текст „- за 1 обект на 1 етаж, 600.00 - 
бО.На № по ред 27.4 числото

- за 1 обект до 3 етажа“;
„400.00“ се заменя с числото ,,800.00“ и се добавя

текст „-за 1 обект“; '
61.На № по ред 27.5 числото „600.00“ се заменя с числото „1000.00“ и се добавя

текст за 1 обект“;
62.На № по ред 27.6 числото „300.00“ се заменя с числото „800.00“ и се добавя

текст „- за 1 обект“;
63.На № по ред 27.7 числото „500.00“ се заменя с числото „1000.00“ и се добавя

текст „- за 1 обект“;

4



проект

64 .На № по ред 27.9 числото „1500.00“ се заменя с числото „1800.00“;
65 .Вмъква се в таблицата след № по ред 27.10, № по ред 27.11 с текст в колона 2 

„Издаване на констативен протокол от оглед на място и проверка на архивни 
строително-технически книжа и писмени указания на главния архитект по произнасяне 
на лицензирани строително-технически експерти“ и число в колона 3 „120.00“;

бб .На № по ред 29 числото „10.00“ се заменя с числото „30.00“;
67 .На № по ред 30А след думата „скица“ се поставя запетая и вмъква текст 

„включително с указан начин на застрояване“, числото „30.00“ се заменя с числото 
„50.00“, а числото „50.00“ с числото „80,00“;

68 .На № по ред .31 текста се цзменя така:-,Допълване, (поправки) на одобрен 
кадастрален план“, а числото „30.00“ се заменя с думата „безплатно“;

69 .Вмъкват се в таблицата №№ по ред 31.1 и 31.2 със следния текст и цени на 
услуги:

-31.1 „Изменение на кадастрален план за един новопостроен обект по одобрено 
изменение на ПУП“ - 60.00;

-31.2 „Изменение на имотните граници в кадастрален план вследствие на 
изменение на ПУП-ПР“ - обхват до 2 имота - 100.00, обхват над 2 имота - 200.00;

69 .На № по ред 33.1 към съществуващия текст се добавя текста „-цветно, с 
проверени и отразени нови обстоятелства по ЗУТ“, а числото “10.00“ се заменя с текста 
„за формат А4 - 15.00, за формат АЗ - 25.00“;

7О .На № по ред 33.2 към съществуващия текст в колона 2 се добавя текста „- 
формат А4 и АЗ черно-бяло“, а текстад колона 3 се - изу1еня така „до 10 страници - 
30.00, над 10 страници - 30.00 + за 1 страница над десетата- АЙю 1.00’йли АЗ по 2.50“;

71 .На № по ред 34 числото „50.00“ се заменя с числото „70.00“;
72 .На № по ред 39 числото „1.00“ се заменя с числото „2.00“, а числото „100.00“ 

се заменя с числото „200.00“;
73 .На № по ред 40 числото „20.00“ се заменя с числото „30.00“;
74 .На № по ред 42 числото „20.00“ се заменя с числото „25.00“;
75 .На № по ред 43 числото „10.00“ се заменя с числото „20.00“;
76 .На № по ред 44 числото „30.00“ се заменя с числото „50.00“;
77 .В изречение трето в ал. 2 числото „40.00“ се заменя с числото „70.00“, а 

числото „60.00“ се заменя с числото „100“.
§ 7.В чл. 27 се правят следните изменения:
1 .В т. 2 числото „8“, се заменя с числото „10“;
2.В т. 37 думата,„безплатно“ се заменя с текста. ,;20 лв’“ \ ?
§ 8.В чл. 28 се създава т. 3 съе следното съдържание: „3.Провеждане на изнесен 

граждански ритуал „Сключване на граждански брак“ за ритуали, при които поне едното 
лице е с постоянен адрес на територията на община Садово - 100 лв., а когато и двете 
лица, сключващи брак не са с постоянен адрес на територията на общината - 200 лв.“

§ 9.В чл. 29 се правят следните изменения:
1.В ал. 1, т. 2 числото „20.00“ се заменя с „30.00“;
2.В ал. 6 числото „3.00“ се заменя с числото „8.00“;
З.В ал. 8, т. 1 след думата „земи“ се вмъква текста „и полски пътища (за всеки 

имот поотделно)“, а числото „108“ се заменя с числото „130“;
4.В ал. 8, т. 2 числото „210“ се заменя с числото „250“;
5.В ал. 9 в т. 1 числото „600“ се заменя с числото „800“, а в т. 2 числото „260“ се 

заменя с числото „500“;
6.В ал. 10 числото „174“ се заменя с числото „300“;

5



проект

  
                  

7.В ал. 11, т. 1 числото „195“ се заменя с числото „255“, в ал. 2 числото „365“ се 
заменя с числото „500“, в ал. 3 числата;,300“ и „ЗЗС^Че-даенят^съответно с числата 
„400“ и „200“.

§ 10.В чл. 30 се правят следните изменения и допълнения:
1 .В общият текст се думата „такси“ се добавя текст „и цени“;
2.В т. 1 буква „а“ числото „5“ се заменя с числото „15“;
З.В т. 1 буква „б“ се изменя така „бърза услуга - не се предлага“;
4.В т. 1 буква „в“ текста „работния ден, в който е подадено“ се заменя с текста „4 

работни часа от подаване на“, числото „15“ се заменя с числото „30“ и накрая се добавя 
текст „(извършва се само при техническа възможност)“;

5.В т. 5 след думата „данни“ двете точки и текста в букви „а“ и „б“ се заличава и 
заменя с текста „15 лв.“;

6.В т. 7 текста след първо тире до края се заменя с текста „20 лв.“;
7.В т. 8 числото „5“ се заменя с числото „10“;
8.В т. 9 число,тр.,,5“ се заменя с числото „10-“;
9.В т. 10 числото „5“ се заменя с числото „10“;
10.В т. 12 числото „5“ се заменя с числото „10“;
11.В т. 13 числото „5“ се заменя с числото „15“;
12.В т. 14 числото „10“ се заменя с числото „20“.
§ 11.В чл. 32 съществуващият текст става текст на ал. 1 и се създава ал. 2 със 

следното съдържание:
„(2) Определя намалена такса с 10 %, но не повече от 20 лв., спрямо таксата за 

присъствено заявяване и предоставяне, за предоставяне на административни услуги по 
електронен път, които се извършват само при наличие на техническа възможност.“

§ П.Създава се раздел Via с наименование „Такси за гробни места“ с чл.чл. 33а 
и 336 със следното съдържание:

„Чл. 33а.(1)-За ползване на гробно място над 8 години на територията на 
гробищните паркове на населените места в община Садово, от наследници на погребани 
лица, които не са били с последен постоянен адрес в общината се заплаща еднократно 
такса както следва:

1 .До 15 години - 100 лв.;
2.за вечни времена - 200 лв.
(2)3а защита на обществения интерес на населението на Община Садово, 

наследниците на погребани лица, които са били с последен постоянен адрес в 
общината, се освобождават от такси за ползване на гробни места.

Чл. 336. Кметовете на кметства, а за град Садово - заместник-кмета на общината, 
организират набирането на информация за ползваните гробни места, датите на смърт на 
погребаните лица и основните ползватели и ежегодното й предоставяне в 
администрацията на община Садово.“

§ 13.В чл. 34 се правят следнитеизменения и допълнения:
1.В ал. 1, т. 2 чиблото „50“ се заменя с числото „70“; <
2.В ал. 1, т. 8 числото „20“ се заменя с числото „30“;
З.В ал. 1, т. 9 числото „20“ се заменя с числото „30“;
4.В ал. 1, т. 10 се отменя;
5.В ал. 1, т. 13 текста „2 лв. за куб. м.“ се заменя с текста „4 лв. за пространствен 

куб.м.“;
6.В ал. 1, т. 15 буква „а“ числата „200“ и „30“ се заменят съответно с числата 

„240“и„36“;
7.В ал. 1, т. 15 буква „б“ числата „300“ и „45“ се заменят съответно с числата 

„360“и„54“;

6



проект

8.В ал. 1, т. 15 буква „в“ числата „350“ и „50“ се заменят съответно с числата 
„420“ и „60“;

9.В ал. 1, т. 15 буква „г“ числата „400“ и „60“ се заменят съответно с числата 
„480“и„72“;

10.В ал. 1, т. 15 буква „д“ числата „200“ и „30“ се заменят съответно с числата 
„240“ и „36“;

11.В ал. 1, т.. 15 буква „е“ числата „400“ и „60“ хе заменят съответно с числата 
„480“ и „72“;

12.В ал. 1, т. 15 буква „ж“ числата „600“ и „80“ се заменят съответно с числата 
„800“и„100“;

13.В ал. 1, т. 17 числото „20“ се заменя с числото „40“;
1.В ал. 1, т. 18 думата „частни“ се заличава;
2.Създават се нови алинеи 3 и 4 със следното съдържание:
»(3)Услугите по ал. 1, т. 15 се предлагат за не по-малко от 4 машиночаса.
(4)Цената по ал. 1, т. 18 не се заплаща по изпълнителни дела в обхвата на чл. 83, 

ал. 1 и чл. 84 от ГПК, както и когато искането е по изпълнителни дела с първоначален 
взискател бюджетна организация за събиране на публични държавни или публични 
общински вземания.“

. Преходни и заключителни разпрредби ■
§ 14.В Наредба № 12 за отглеждане и регистрация на кучета (приета с Решение 

№ 249 на Общински съвет - Садово, взето с протокол № 20 от заседание, проведено на 
10.12.2008 г.) се правят следните изменения и допълнения:

1.В чл. 15, ал. 1 се изменя така:„(1) В тримесечен срок от датата на 
придобиването на куче собственикът - физическо или юридическо лице с постоянен 
адрес, съответно седалище в Община Садово, подава декларация в общината като 
представя паспорта на кучето.“

2.В чл. 15, ал. 2 се изменя така: „(2) На база на представените документи по ал. 
1, кучето се вписва в общинския данъчен регистър като се образува партида с данни за 
собственика, данни за кучето - име, порода, регистрационен номер и дата на 
придобиване.“

З.Чл. 17 се изменя така: „Чл. 17. Собствениците на кучета заплащат такса 
съгласно Наредба № 4 за определяне й администриране w^ и цени на
услугите в община Садово с изключение на освоббденйТе съгЛабно Закона за 
ветеринарно медицинската дейност и Закона за защита на животните.“

§ 15.В Наредба № 16 за овладяване популацията на безстопанствените кучета на 
територията на Община Садово (приета с Решение № 212, взето с Протокол № 19 от 
07.12.2012 г. на Общински съвет - Садово) се правят следните изменения:

1.В чл. 4, т. 5 се изменя така: „5 .Да изпълни задълженията си по деклариране в 
Община Садово по реда и в сроковете, посочени в Закона за местните данъци и такси и 
Наредба № 12 за отглеждане и регистрация на кучета;

2.В чл. 4, точки 6, 7, 8, 9,10,11,12,13 и 14 се отменят.

7



проект

Съгласно чл. 26, ал. 3 от Закона за нормативните актове, в 
законоустановения срок от 30 дни, Община Садово чрез настоящото 
публикуване, предоставя възможност на заинтересованите лица да направят 
своите предложения и становища по проекта на Наредбата на e-mail адрес: 
sadovo@sadovo.bg или в деловодството на Община Садово в гр. Садово, ул. 
„ Иван Вазов ” № 2.

МОТИВИ
за приемането на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 4 за 
определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в община 
Садово (приета с Решение №594 . на Общински съвет-Садово, взето с Протокол 
№51/29.04.2015г, изменена и допълнена с Наредби-за изменение, и допълнение, 
приети с Решение № 609 на Общински съвет—Садово, взето с Протокол № 
52/28.05.2015 г.. Решение № 226 на Общински съвет-Садово, взето с Протокол 
№ 20/12.05.2017 г., Решение № 459 на Общински съвет - Садово, взето с 
Протокол № 36/09.11.2018 г., Решение № 543 на Общински съвет-Садово, взето 
с Протокол № 43/03.06.2019г., Решение № 27 на Общински съвет-Садово, взето 
с Протокол № 5/31.01.2020 г., частично отм. с Решение № 2386/15.12.2016г. на 
Административен съд - гр. Пловдив в частта на чл. 26, ал. 1, т. 13 и с Решение № 
2204/02.12.2020г. на Административен съд гр. Пловдив в частта на чл. 29, ал.2, 
ал.З, ал.4 и ал.5)

Причините за предложението за приемането на Наредбата за изменение 
и допълнение на Наредба № 4 са следните: .

1.В наредбата са налични разпоредби във дръзка с такси за детски 
градини, които към настоящия момент вече се явяват излишни; тъй като към 
месец септември 2024 г. са извършени проверки от органите по приходите в 
всички детски градини в Община Садово и установените неплатени такси за 
периода до 31.03.2022 г. са добавени като задължения на съответните родители в 
Информационната система за местни данъци и такси и ще бъдат уредени по реда 
на Данъчно-осигурителния процесуален кодекс - погасени доброволно и 
принудително. В този смисъл наличните разпоредби в наредбата в тази област се 
предлага да бъдат заличени.

2.3а част от услугите определените досегашни такси и цени не 
възстановяват пълните разходи на общината по предоставянето им.

З.Не са определени към момента такси за гробни места, цена на 1 услуга 
във връзка с придобиване на българско гражданство,, както . и цени за изнесени 
ритуали.

4.Част от техническите услуги се нуждаят от уточнения и допълнения в 
наименованията им с оглед по-пълна информация за обхвата на услугите.

5.Наредбите, свързани с регистрация на кучета, не са в пълно 
съответствие с нормативната уредба в областта на местните такси.

Строежът на наредбата за изменение и допълнение и формулирането на 
нейните разпоредби са съобразени с Глава трета „Строеж на нормативните 
актове“ от Указ № 883 от 24.04.1974 г. за прилагане на Закона за нормативните 
актове.

Целите, които се поставят с приемането на наредбата са:
1 .Разпоредбите на Наредби на Общински съвет - Садово да бъдат 

приведени в по-пълно съответствие със Закона за местните данъци и такси.
2.Възстановяване на пълните разходи на община Садово по предоставяне 

на услугите. ' ’

8

mailto:sadovo@sadovo.bg


проект

3,Създаване на условия за разширяване на предлаганите от община 
Садово услуги и повишаване на тяхното качество.

4.Определяне и заплащане на таксите в Община Садово по Закона за 
местните данъци и такси в съответствие с размера на разходите (материално- 
технически и административни).

5.Постигане на по-голяма. справедливост при определяне и заплащане на 
местните такси.

6.Защита на обществения.интерес на населението на Общината във връзка 
с ползването на гробни места и .публичния интерес при-предоставяне на услуги 
по връчване на документи по изпълнителни дела с водещи публични взискатели.

Финансови и други средства за прилагане на наредбата за изменение и 
допълнение на наредба № 4 не са необходими.

Очаквани резултати, включително финансови от прилагането на 
наредбата за изменение и допълнение на наредба № 4:

Постигане на съответствие със Закона за местните данъци и такси, 
покриване на разходите за извършване на съответните услуги и избягване 
същите частично да се финансират от други общински приходи, различни от 
съответните такси за услугите. Защита на интересите, поставени в целите по- 
горе. ...■

Анализът за съответствие с правото на' Европейския. съюз показва, че 
наредбата за изменение и допълнение на наредба/^- на
законодателството на ЕС.

Правни основания: чл. 79 от АЦК, чл. 21, ад^гТ-^З^и ^ 23 и ал. 2 от

02.10.2024 г.

ДИМИТЪР ЗДРАВКОВ 
кмет на община Садово

Изготвил:
Гено Маринов - началйийотдел „мастни приходи и контрол'



СПРАВКА
за резултатите от обществените консултации по проекта на Наредбата за изменение и 

допълнение на Наредба № 4 за определяне и администриране на местните такси и цени на 
услугите в община Садово, публикуван за обществено обсъждане на интернет-страницата 

на Община Садово - www.sadovo.bg на 02.10.2024 г. в раздел „Публични обсъждания“

Подател и дата на 
постъпване

Предложение, 
коментар, 
становище

Приема се 
предложението/ Не 

се приема 
предложението/ Не 

се съдържа 
предложение

Мотиви за 
приемането/ 

неприемането на 
предложението/ 

пояснение

Няма постъпили предложения и становища

08.11.2024 г.

http://www.sadovo.bg

